
PCR18ETRSO38189619 

  

KŘP LIBERECKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Semily 
Dopravní inspektorát 
 

  

 
Č. j. KRPL-112207-2/ČJ-2024-181106-02 Semily 20. prosince 2024 

Počet stran: 3 
Přílohy:5xel.soubor 

 

 
Vysocká 225 
513 15 Semily 
 
 
Tel.: +420 974 475 259 
Fax:  
Email: krpl.podatelna@pcr.cz 
ID DS: vsmhpv9 

 

 

Silnice LK a.s. 
Československé armády 4805/24 
466 05 JABLONEC NAD NISOU 

 

 
 
Vyjádření k stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pro 
vybrané nebo opakované činnosti spojené se správou, údržbou, měřením, opravami 
nebo výstavbou na silnicích a účelových komunikacích v majetku Libereckého kraje 
v rozsahu územní příslušnosti DI Semily pro rok 2025 
 
      Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor 
Semily, dopravní inspektorát, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 2, zákona č. 273/2008 Sb., 
o Policii České republiky; ve smyslu ustanovení § 1, zákona č. 12/1997Sb., o bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 
124 odst. 11), písm.e), zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů, v platném znění, vydává na podkladě Vaší žádosti, 
pro věcně a místně příslušný silniční správní úřad, toto vyjádření ke stanovení přechodné 
úpravy silničního provozu ve smyslu ustanovení § 61, odst.3),4) dle § 77 odst. 2, písm. b) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích: 
  
- platnost stanovení: dle § 61, odst.4) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních    
                                  komunikacích, nejvýše jeden rok od data vydání stanovení                  
                                  příslušným silničním správním úřadem 
Jedné se o: 
1) příručky pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích:  
I. Díl - Všeobecná část  
IV. Díl - Schémata C  
V. Díl - Schémata S  
VI. Díl - Schémata O  
VIII. Díl - Schémata PP  
 
2) vlastního označení specifických prací: 
Příloha 1 - opravy vozovky v obci 
Příloha 2 - opravy vozovky mimo obec 



2 

Příloha 3 - zobrazení dopr. značky č.IP22 se symbolem A15 
Příloha 4 - sekání trávy strojně, mimo obec doporučujeme doplnit dopr. značkou č.IP5-    
doporučená rychlost 50km/h 
Příloha 5 - kácení stromů            
 
3) schémat dle TP 66 
Další práce- schémata B v obci:  
B/1, B/2, B/3, B/4, B/5.1, B/5.2, B/6, B/7, B/8,  B/14.2, B/14.3, B/24, B/25.1, B/25.2, B/25.3 

 
Další práce- schémata C mimo obec: 
 C/1, C/2, C/3, C/10c, C/11, C/12, C/13 a C/14 s podmínkou, že při užití typových schémat 
C/2, C/3, C/4, C/6, C/10c budou upraveny rychlostní limity na 70 km/h-50 km/h (místo 80 
km/h-60 km/h) 
 
- dopravní značení bude rozmístěno v souladu s TP66 "Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích" (III. vydání). 
 
- schémata budou aplikována podle dopravně technického stavu komunikace, tj. 
s ohledem na blízkost křižovatky, zatáčky, rozhledových poměrů v daném místě, rozměrů 
pracovního místa, volné šíře vozovky….atd.  
  
-pověřený pracovník Silnice LK, a.s. jednoznačně určí užití typového schématu 
pro provádění prací na daném úseku silnice nebo účelové komunikace v majetku 
Libereckého kraje. 
 
-upozorňujeme na oprávnění ze zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, §79, odst.1),písm. i), kdy zastavovat vozidla je oprávněn zaměstnanec 
vykonávající práce spojené se správou, údržbou, měřením, opravami a výstavbou 
pozemní komunikace a k zajištění bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 
označený podle prováděcího právního předpisu, 
  
- pro nepohyblivá pracovní místa s dobou trvání více než 5 pracovních dnů, nebo při 
použití schéma B/6 bude platit ohlašovací povinnost na dopravní inspektorát PČR, 
ÚO Semily - datová schránka ID: vsmhpv9 nebo e-mail: krpl.podatelna@pcr.cz 
                                        
- toto stanovisko se netýká případů dle § 24, odst.8), zákona č.13/1997Sb., o pozemních 
komunikacích, kdy je nutné provádět opatření k zajištění bezpečnosti provozu 
a pozemních komunikacích neprodleně. 
   
- souhlasíme se stanovením přechodné úpravy silničního provozu ve smyslu ustanovení § 
77, odst. 2, písm. b), zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
pro provádění běžných (typových) prací na údržbě a drobných opravách silnic 2. a 3. třídy 
za výše uvedených podmínek. 
  
- rozsáhlejší návrhy na přechodnou úpravu provozu budou projednávány standardním 
postupem dle ustanovení § 77, odst. 2), písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, vždy jednotlivě, případ od případu. 
 



3 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor 
Semily, dopravní inspektorát je územně příslušný v rozsahu území okresu Semily 
a katastru obcí Příšovice, Svijany, Kořenov. 
  
     Naše vyjádření neopravňuje k umístění dopravních značek, ale slouží pouze, jako 
podklad, pro následné stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích příslušným správním úřadem dle věcné a územní příslušnosti. 
 
 
Vyřizuje:  
por. ing. Jaroslav Bulušek                                                                            npor. PhDr. Libor Jebavý,MBA 
tel.: 974 475 256                                                                                            vedoucí DI 
                                                                                                          z.r. por. ing. Jaroslav Bulušek 
                                                                                                                                   komisař 
                                                                                                                                      podepsáno elektronicky 
 

Visual signature appearance




